
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43 и 52 

Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода    

постановляет:  

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 

28.07.2021 № 3113 «Об установлении тарифов на платные услуги по реализации 

дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 123» из-

менения, изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний              

Новгород». 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 28.07.2021 № 3113  



2 

 

 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Антонова  

435 58 56 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тарифы 

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных 

программ, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образователь-

ным учреждением «Детский сад № 123» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуг 

Возраст, 

лет 

Период 

реализа-

ции до-

полни-

тельной 

общеоб-

разова-

тельной 

про-

граммы, 

месяцев 

Ко-

личе-

ство 

заня-

тий в 

ме-

сяц 

Количе-

ство заня-

тий за пе-

риод реа-

лизации 

дополни-

тельной 

общеобра-

зователь-

ной про-

граммы 

Про-

должи-

тель-

ность 

одного 

заня-

тия, 

минут 

Тариф за 

допол-

нитель-

ную об-

щеобра-

зова-

тельную 

про-

грамму, 

руб. 

Тариф за 

один ме-

сяц, руб. 

Тариф за 

одно за-

нятие, 

руб. 

1 

Реализация до-

полнительной 

общеобразова-

тельной про-

граммы «Мор-

ская звезда»  

5-6 7 8 56 25 
12 

880,00 
1 840,00  230,00 

6-7 7 8 56 30 
12 

880,00 
1 840,00  230,00 

2 

Реализация до-

полнительной 

общеобразова-

тельной про-

граммы «Весё-

лые нотки» 

5-6 9 8 72 25 
11 

520,00 
1 280,00 160,00 

6-7 9 8 72 30 
11 

520,00 
1 280,00 160,00 

3 

Реализация до-

полнительной 

общеобразова-

тельной про-

граммы «Фан-

тазёры» 

5-6 9 8 72 25 
11 

520,00 
1 280,00 160,00 

6-7 9 8 72 30 
11 

520,00 
1 280,00 160,00 

4 

Реализация до-

полнительной 

общеобразова-

тельной про-

граммы 

«Знайка» 

4-5 9 4 36 20 5 760,00 640,00 160,00 

5 

Реализация до-

полнительной 

общеобразова-

тельной про-

граммы 

«АБВГДейка» 

 4-5 9 8 72 20 
12 

240,00 
1 360,00 170,00 

5-6 9 8 72 25 
12 

240,00 
1 360,00 170,00 

6 

Реализация до-

полнительной 

общеобразова-

тельной про-

граммы «За-

бава» 

3-4  8 8 64 15 
10 

880,00 
1 360,00 170,00 

4-5 8 8 64 20 
10 

880,00 
1 360,00 170,00 

7 2-3 8 4 32 10 5 440,00 680,00 170,00 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города  

от __________  № ____________ 



4 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуг 

Возраст, 

лет 

Период 

реализа-

ции до-

полни-

тельной 

общеоб-

разова-

тельной 

про-

граммы, 

месяцев 

Ко-

личе-

ство 

заня-

тий в 

ме-

сяц 

Количе-

ство заня-

тий за пе-

риод реа-

лизации 

дополни-

тельной 

общеобра-

зователь-

ной про-

граммы 

Про-

должи-

тель-

ность 

одного 

заня-

тия, 

минут 

Тариф за 

допол-

нитель-

ную об-

щеобра-

зова-

тельную 

про-

грамму, 

руб. 

Тариф за 

один ме-

сяц, руб. 

Тариф за 

одно за-

нятие, 

руб. 

Реализация до-

полнительной 

общеобразова-

тельной про-

граммы ««Пе-

сочные исто-

рии» 

3-4 8 4 32 15 5 440,00 680,00 170,00 

4-5 8 4 32 20 5 440,00 680,00 170,00 

8 

Реализация до-

полнительной 

общеобразова-

тельной про-

граммы «Мир 

роботов» 

4-5 8 4 32 20 8 000,00 1 000,00 250,00 

5-6 8 4 32 25 8 000,00 1 000,00 250,00 

6-7 8 4 32 30 8 000,00 1 000,00 250,00 

 


